Avenida 10 de Abril,

S/N, Centro - Baixo GuanduSecretaria de ! Espírito SantoAssistência Social, CEP 29730_000
Direitºs Humªnºs º' Telefone (27) 3732-1138

CNPJ 28.841.729/0001—OO

ERRATA Nº 01 - EDITAL Nº 001/2024 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Comissão Especial do Processo Seletivo Simplificado da Secretaria Municipal de Assistencia
Social, Direitos Humanos e Habitação de Baixo Guandu-ES, nomeada pela Portaria nº 133 / 2024
e no uso de suas atribuições legais torna público a Errata nº 01 do EDITAL Nº 001/2024 —
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO conforme as seguintes disposições:

Onde se lê:

3 — DO PROCESSO DE INSCRIÇÃO

3.14 — Os documentos devem ser entregues em fotocópias autenticadas, acondicionados em
envelope lacrado contendo, na parte externa, a ficha de inscrição, preenchida, assinalada com o
cargo escolhido e com assinatura do candidato, devendo o servidor receber e entregar o
comprovante da inscrição do candidato.

Leia-se:

3.14 — Os documentos devem ser entregues em fotocópias simples, acondicionados em envelope
lacrado contendo, na parte externa, a ficha de inscrição, preenchida, assinalada com o cargo
escolhido e com assinatura do candidato, devendo o servidor receber e entregar o comprovante da
inscrição do candidato.

Onde se Iê:

8 — DOS RECURSOS

8.1 -— Os pedidos de revisão/ recurso quanto à avaliação de títulos e experiência profissional, deverá
seguir o modelo padronizado disponivel no ANEXO V. Os formulários deverão ser devidamente
lacrados e entregues na Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, localizada
na Rua Antônio Sampaio, Nº 15, Centro, Baixo Guandu/ ES de acordo com cronograma pré-
estabelecido, após a divulgação da classificação.

Leia-se:

8 — DOS RECURSOS

8.1 — Os pedidos de revisão/ recurso quanto à avaliação de títulos e experiência profissional, deverá
seguir o modelo padronizado disponivel no ANEXO V. Os formulários deverão ser devidamente
lacrados e entregues na Secretaria Municipal de Assistência Social, Direitos Humanos, localizada
na Avenida 10 de Abril, s/n, Centro, Baixo Guandu/ ES de acordo com cronograma pré-
estabelecido, após a divulgação da classificação.

Secretaria de
Assistência Social,

Avenida 10 de Abril,

S/N, Centro — Baixo Guandu

Espírito Santo
CEP 29730—000

Dªrºitºª Humªnºs Telefone (27) 3732-1138

Onde se lê:

] | CNPJ 28.841.729/0001-00

b) Cargos de Nível Médio, fundamental e Fundamental incompleto:

I- Qualificação Profissional

ÁREA MÁXIMO DE PONTOS:
60

Certificado de curso na área específica do cargo pretendido, acima
de 40 horas — limitado a cinco cursos.

Até 50 pontos (10 pontos por
por cada curso)

Certificado de curso no âmbito da politica de assistência social,
entre 20 a 40 horas — limitado a quatro cursos.

Até 20 pontos (05 pontos por
cada curso)

Leia-se:

b) Cargos de Nível Médio, fundamental:

I- Qualificação Profissional

ÁREA MÁXIMO DE PONTOS:
60

Certificado de curso na área específica do cargo pretendido, acima
de 40 horas — limitado a cinco cursos.

Até 50 pontos (10 pontos por
por cada curso)

Certificado de curso no âmbito da politica de assistência social,
entre 20 a 40 horas — limitado a quatro cursos.

Até 20 pontos (05 pontos por
cada curso)

Avenida 10 de Abril,
S/N, Centro — Baixo Guandu

Espírito Santo
CEP 29730-000

Telefone (27) 3732-1138

1 CNPJ 28.841.729/0001—00

Secretaria de
Assistência Social,
Direitos Humanos

Onde se lê:

ANEXO III — FICHA DE INSCRIÇÃO NÍVEL MÉDIO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMADH Nº 001/2024

EDITAL N“ 001/2024 — PROCESSO SELETIVO SIlVIPLIFICADO
FICHA DE INSCRIÇÃO PARA CONTRATAÇÃO TEWORARIA

Nº DE INSCRIÇÃO:

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATONOME: ”
DOC. DE IDENTIFICACAO: DATA DE NASCIMENTO: / /ENDEREÇO: ,BAIRRO: MUNICIPIO: UF:
TELEFONE FIXO: ( ) CELULAR; ( )E-MAIL: , ,
PESSOA COM DEFICIENCIA? ( ) SIM ( ) NAO QUAL (CID)?

ASSINALAR COM “x” O CARGO PRETENDIDO _ MARQUE SOMENTE UMA OPÇÃO

NIVEL SUPERIOR

AGENTE CADASTRADOR COZINHEIRA(o)
RECEPCIONISTA COZINHEIRA(0) PLANTONISTA
EDUCADOR SOCIAL MOTORISTA PLANTONISTA
CUIDADOR SOCIAL AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL
VISITADOR DO PROGRAMA

CRIANCA FELIZ

ASSINALAR COM “X” OS DOCUIVIENTOS CONTIDOS N O ENVELOPE:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Certificado de curso na área específica do cargo pretendido acima de 40 horas *
limitado a Cinco cursos.
Certificado de curso no âmbito da politica de assistência social, entre 20 a 40 horas — limitado a
quatro cursos.

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Experiência profissional comprovada, no cargo pretendido

Experiência profissional comprovada na área da Assistência Social

DECLARAÇÃO DO CANDIDATO (A)
0 abaixo assinado vem requerer a Prefeitura Municipal de Baixo Guandu — ES sua inscrição no Processo Seletivo Simplificado para
O cargo especificado acima, declarando ao assinar este requerimento de inscrição sob as penas da Lei, serem verdadeiras todas as
informações aqui prestadas, atestando a veracidade dos documentos entregues, estando Ciente e de acordo plena e integralmente com
todas as condições estabelecidas no Edital que regulamenta este Processo Seletivo Simplificado. Declara que aceita e atende todos os
requisitos mínimos e condições estabelecidos para o exercício da função, comprometendo-se a sua devida comprovação, quando
exigida, sob pena de não o fazendo, tornar-se insubsistente sua inscrição.

Baixo Guandu/ES, em de de

Assinatura do Candidato (a) Assinatura do Servidor da SEMADH

Avenida 10 de Abril,
S/N, Centro — Baixo Guandu
Espírito Santo
CEP 29730—000

Telefone (27) 3732—1138
CNPJ 28.841.729/0001—00

Secretaria de
Assistência Social,
Direitos Humanos

Leia-se:

ANEXO III — FICHA DE INSCRIÇÃO NÍVEL MÉDIO E FUNDAMENTAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL SEMADH Nº 001/2024

EDITAL Nº 001/2024 — PROCESSO SELETIVONSIIVIPLIFICADO
FICHA DE INSCRIÇÃO PARA CONTRATAÇAO T EMPORARIA

Nº DE INSCRIÇÃO:

IDENTIFICAÇÃO DO CANDIDATO
NOME:
DOC. DE IDENTIFICAÇÃO: DATA DE NASCIMENTO: / /ENDEREÇO: ,BAIRRO: MUNICIPIO: UF:
TELEFONE FIXO: ( ) CELULAR: ( )E-MAIL: : N
PESSOA COM DEFICIENCIA?( )SIM ( )NAO QUAL (CID)?

ASSINALAR COM “X" o CARGO FRETENDIDO _ MARQUE SOMENTE UMA OPÇÃO

AGENTE CADASTRADOR COZINHEIRMO)
RECEPCIONISTA COZINHEIRA(O) PLANTONISTA
CUIDADOR SOCIAL MOTORISTA PLANTONISTA
VISITADOR D O PROGRAMA AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL
CRIANÇA FELIZ

ASSINALAR COM “X” OS DOCUMENTOS CONTIDOS NO ENVELOPE:

QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL
Certificado de curso na área específica do cargo pretendido acima de 40 horas «
limitado a cinco cursos.
Certificado de curso no âmbito da política de assistência social, entre 20 a 40 horas «
limitado a quatro cursos.

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

Experiência profissional comprovada, no cargo pretendido

Experiência profissional comprovada na área da Assistência Social

DECLARAÇÃO DO CANDIDATO (A)
0 abaixo assinado vem requerer a Prefeitura Municipal de Baixo Guandu — ES sua inscrição no Processo Seletivo
Simplificado para O cargo especificado acima7 declarando ao assinar este requerimento de inscrição sob as penas da Lei,
serem verdadeiras todas as Informações aqui prestadas, atestando a veracidade dos documentos entregues, estando ciente
e de acordo plena e integralmente com todas as condições estabelecidas no Edital que regulamenta este Processo Seletivo
Simplificado. Declara que aceita e atende todos os requisitos minimos e condições estabelecidos para o exercício da
função, comprometendo-se a sua devida comprovação, quando exigida, sob pena de não o fazendo, tornar-se
insubsistente sua inscrição.

Baixo Guandu/ES, em de de

Assinatura do Candidato (a) Assinatura do Servidor da SEMADH

w
“ ,; PswíwlwwMumipoíw

Secretaria de & _..r ; Baixo Guandv
Assistência Social, MW Vw 3: nbr; e'» gv

Direitos Humanos
,x ,,.

«Mªy

Avenida 10 de Abril,
S/N, Centro — Baixo Guandu

Espírito Santo
CEP 29730—000

Telefone (27) 3732—1138
CNPJ 28.84l.729/0001—OO

Baixo Guandu — ES, 14 de Março de 2024.

fª dura ª]; ill? Juiz &.
TATIANA TÁPI 5

Presidente da Comissão Especial Avaliadora
Portaria nº 133/2024